神州数码集团股份有限公司

2025年半年度募集资金存放、管理与使用情况的专项报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

神州数码集团股份有限公司(以下简称"本公司"或者"公司")董事会根据《上市公司募集资金监管规则》及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关规定,将本公司2025年半年度募集资金存放与使用情况报告如下:

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意神州数码集团股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批复》(证监许可〔2023〕2536号),公司于2023年12月21日向不特定对象发行了1,338.9990万张可转换公司债券,发行价格为每张人民币100元,募集资金总额为人民币133,899.90万元,扣除各项发行费用后,实际募集资金净额为132,770.37万元,上述款项已于2023年12月27日全部到位。信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次募集资金到位情况进行了验证,并于2023年12月27日出具了《验资报告》(XYZH/2023BJAA1B0324)。公司已对上述募集资金进行了专户存储。

截至 2025 年 6 月 30 日,公司本年度使用募集资金人民币 2,273.94 万元,累 计使用募集资金总额人民币 62,849.78 万元,尚未使用募集资金余额人民币 69,920.59 万元。募集资金存放专项账户余额为人民币 20,346.68 万元(含7天通 知存款余额人民币 19,100 万元),与尚未使用的募集资金余额的差异为人民币 49,573.91 万元,差异包括临时补充流动资金余额人民币 50,000.00 万元,和现金管理收益、账户管理费/手续费等合计人民币 426.09 万元。

二、募集资金存放和管理情况

1、募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者权益,本公司依照《上市公司募集资金监管规则》和《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》等文件的规定,结合本公司实际情况,制定了《神州数码集团股份有限公司募集资金管理办法》(以下简称"管理办法")。

根据管理办法并结合经营需要,本公司从2023年12月起对募集资金实行专户存储,在银行设立募集资金使用专户,对募集资金的使用实施严格审批,以保证专款专用。2024年1月23日,公司、非全资控股子公司合肥神州信创科技集团有限公司、全资子公司北京神州数码云计算有限公司、神州信创(北京)集团有限公司与招商银行股份有限公司北京首体科技金融支行及保荐人华泰联合证券有限责任公司分别签署了《募集资金三方监管协议》。

公司第十一届董事会第五次会议审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的议案》,同意增加全资子公司深圳神州数码云计算有限公司为募投项目"数云融合实验室项目"的实施主体之一,同时董事会授权公司管理层新增开设相应的募集资金专项账户、签署募集资金监管协议及办理其他相关事项。公司、全资子公司深圳神州数码云计算有限公司与招商银行股份有限公司北京首体科技金融支行及保荐人华泰联合证券有限责任公司签署了《募集资金三方监管协议》,对募集资金的存放和使用进行专户管理。

公司第十一届董事会第十四次会议审议通过了《关于部分募投项目增加实施 主体及募集资金专户的议案》,同意增加控股子公司北京神州数码云科信息技术 有限公司为募投项目"信创实验室项目"的实施主体之一,同时董事会授权公司 管理层新增开设相应的募集资金专项账户、签署募集资金监管协议及办理其他相 关事项。公司、控股子公司北京神州数码云科信息技术有限公司与招商银行股份 有限公司北京首体科技金融支行及保荐人华泰联合证券有限责任公司签署了《募集资金三方监管协议》,对募集资金的存放和使用进行专户管理。

截至 2025 年 6 月 30 日,本公司均严格按照相关法律法规及管理办法的规定, 存放和使用募集资金。

2、募集资金专户存储情况

截至2025年6月30日,公司募集资金具体存放情况如下:

单位:元

开户银行	账户名称	账号	账户余额	募集资金用途	
招商银行股份有限公司	神州数码集团股份有限	755900106310001	199,762,689.94	补充流动资金	
北京首体科技金融支行	公司	10000010001	133,102,003.34	11 /11/11/19 贝亚	
招商银行股份有限公司	神州信创(北京)集团有	110941664110001	119,976.14	 信创实验室项目	
北京首体科技金融支行	限公司	110941004110001	119,970.14	旧例关班至坝口	
招商银行股份有限公司	北京神州数码云计算有	110015222210000	392,431.32	数云融合实验室	
北京首体科技金融支行	限公司	110915322310000	394,431.34	项目	
招商银行股份有限公司	合肥神州信创科技集团	551907107210000	3, 191, 679. 66	神州鲲泰生产基	
北京首体科技金融支行	有限公司	551907107210000	3,191,079.00	地项目	
招商银行股份有限公司	深圳神州数码云计算有	110000200110000	0.00	数云融合实验室	
北京双榆树支行	限公司	110960389110000	0. 00	项目	
招商银行股份有限公司	北京神州数码云科信息	110000120010007	0.00	台 列	
北京首体科技金融支行	技术有限公司	110902130210007	0. 00	信创实验室项目	
合 计	_	_	203, 466, 777. 06	_	

三、本年度募集资金的实际使用情况

截至 2025 年 6 月 30 日,公司募集资金使用情况详见附表《2025 年半年度募集资金使用情况对照表》。

四、改变募集资金投资项目的资金使用情况

报告期内,公司不存在改变募集资金投资项目的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

报告期内,公司按照相关法律、法规、规范性文件的规定和要求使用募集资金,并已及时、真实、准确、完整地披露了募集资金相关使用情况,不存在募集资金存放、使用、管理及披露违规情形。

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

附表:

2025 年半年度募集资金使用情况对照表

单位: 万元

募集资金净额	132,770.37				本年度投入募集 资金金额	2,273.94					
报告期内改变用 途的募集资金金 额	0					62,849.78					
累计改变用途的 募集资金金额	0				已累计投入募集 资金总额						
累计改变用途的 募集资金金额比 例	0%										
承诺投资项目和 超募资金投向	是否已改变项目(含部分改变)	募集资金承诺 投资总额	调整后投资总 额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末募集资 金支付进度(3) = (2)/(1)	项目达到预定 可使用状态日 期	本报告 期实现 的效益	截 告 累 明 並 並 並 並 並 並 並 並 並 並 が 並 が 並 が が が が が	是否达 到预计 效益	项行否重化 化
承诺投资项目											
神州鲲泰生产基 地项目	否	57,755.00	57,755.00	2,273.94	18, 588. 49	32. 19%	2026年12月26日	不适用	不适用	不适用	否
数云融合实验室	否	12,774.00	12,774.00	0.00	5,961.92	46. 67%	2026年12月	不适用	不适用	不适用	否

项目							26 日				
信创实验室项目	否	23,942.00	23,942.00	0	0	0. 00%	2026年12月26日	不适用	不适用	不适用	否
补充流动资金	否	39,428.90	38, 299. 37	0	38, 299. 37	100. 00%	不适用	不适用	不适用	不适用	否
承诺投资项目小 计	_	133,899.90	132,770.37	2,273.94	62,849.78	_	_	不适用	不适用	不适用	否
未达到计划进度	2025 年上半	年,信创实验	室在严格遵循:	技术研发规范	律的基础上,持	续深化基础技术研	究,并已成功	完成了新	一代核八	2技术的5	里论验证
或预计收益的情	工作。在此	基础上,实验:	室对后续的实验	佥方案与设 省	备配置计划进行	了优化调整。据此	, 公司已根据	整体研发	计划及实	际进展,	明确了
况和原因(分具体	具体的设备	采购需求,主	要包括服务器、	GPU 卡、内	存、SSD 等研发原	听必需的关键设备。	目前,相关采	购工作正	有序推立	性,预计料	 手 2025
项目)	年下半年投	入募集资金用	于相关设备的多	采购。							
项目可行性发生											
重大变化的情况	不适用。	不适用。									
说明											
超募资金的金额、											
用途及使用进展	不适用。	不适用。									
情况											
募集资金投资项	人司王 202 <i>/</i>	1 年 3 目 97 日	刀开笆十足姜豆	其人笹 川十 》	夕	此	议 分别审议》	届壮マ ∥	坐干撇加	草坍顶目	一字兹州
目实施地点变更	公司于 2024 年 3 月 27 日召开第十届董事会第四十次会议、第十届监事会第三十次会议,分别审议通过了《关于增加募投项目实施地 点的议案》,同意变更数云融合实验室项目的实施地点为北京市和深圳市。								1大心也		
情况	WH1 W X //	,内心又入妖	A M I 大社主								
	进一步提高	募集资金使用	效率和推进募	投项目实施的	进度,满足公司	募投项目实际使用	需要,公司于	2024 年	8月29日	日召开第一	十一届董
┃ ┃ 募集资金投资项	事会第五次会议、第十一届监事会第二次会议,分别审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的议案》,同意为加全资子公司深圳神州数码云计算有限公司为募投项目"数云融合实验室项目"的实施主体之一;公司于2025年4月24日召开第一									,同意增	
■										召开第十	
情况	一届董事会第十四次会议、第十一届监事会第九次会议,分别审议通过了《关于部分募投项目增加实施主体及募集资金专户的议同意增加控股子公司北京神州数码云科信息技术有限公司为募投项目"信创实验室项目"的实施主体之一。除上述募投项目增加								7议案》,		
IE An									增加实施		
	主体外,募	投项目的投资.	总额、建设内名	京、拟投入募	募集资金金额、	实施方式等均不存	在变化。				
募集资金投资项	公司于 2024	4年3月27日	召开第十届董	事会第四十二	次会议、第十届	监事会第三十次会	议,分别审议	通过了《	《关于使》	用募集资?	金置换预

目先期投入及置	先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》,同意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金人民币
换情况	116,355,944.67 元以及已支付的发行费用的自筹资金人民币 3,170,807.59 元。截至 2024 年 12 月 31 日,上述置换均已实施完毕。
用闲置募集资金	公司于2025年3月27日召开第十一届董事会第十三次会议、第十一届监事会第八次会议,分别审议通过了《关于使用部分闲置募集
	资金临时补充流动资金的议案》,决定将闲置募集资金中的不超过人民币50,000万元临时用于补充公司流动资金,使用期限自公司董
暂时补充流动资	 事会审议通过之日起不超过 12 个月。
金情况	截至 2025 年 6 月 30 日,临时补充流动资金的余额为人民币 50,000.00 万元。
用闲置募集资金	公司 2025 年 1 月 17 日第十一届董事会第十一次会议、第十一届监事会第六次会议,分别审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现
进行现金管理情	金管理的议案》,决定使用不超过人民币 2 亿元的闲置募集资金进行现金管理,该额度自董事会审议通过之日起 12 个月内有效。
况	截至 2025 年 6 月 30 日, 现金管理的余额为人民币 19,100.00 万元(均为7天通知存款,存放于募集资金专户)。
项目实施出现募	
集资金结余的金	不适用。
额及原因	
尚未使用的募集	临时补充流动资金或存放于募集资金专户。
资金用途及去向	「中国 11 元 加 30 英 4
募集资金使用及	
披露中存在的问	报告期内,公司不存在募集资金其他使用情况,募集资金披露也不存在其他问题。
题或其他情况	

注:补充流动资金的募集资金承诺投资总额和调整后投资总额的差异系支付相关的发行费用。